1

             АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

         МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        27.03.2013                                                              №_57

О создании учебно-консультационного пункта по ГО и ЧС и организации его

                 работы на территории Сарапульского сельсовета

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 02.11.2000 года № 841 «Об утверждении положения об организации

населения в области гражданской обороны» и в целях обучения населения

способом защиты от ЧС

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать учебно-консультационный пункт по ГО и ЧС (далее УКП) по

адресу: Новосибирская область Мошковский район с.Сарапулка

ул.Зеленая,3, здание администрации Сарапульского сельсовета.

2. Руководителем УКП и ГО и ЧС назначить Стронскую О.Н.

     время работы УКП и ГО и ЧС: второй и четвертый вторник месяца с

     10.00 по 13.00.

3. Выездные мероприятия УКП и ГО и ЧС проводить не реже одного

раза в квартал.

4. Утвердить расписание занятий на 2013 год с неработающим

населением (прилагается).

5. К работе на УКП и ГО и ЧС привлекать медицинский персонал

Сарапульского, Мошнинского ФАПов, депутатов Сарапульского

сельсовета, руководителей предприятий и учреждений независимо от

форм собственности.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                                                                               ______________Ишутин В.А.

 2

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                       К постановлению  администрации

                                                                        Сарапульского

                                                       сельсовета за №  52 от  27.03.2013

                                        РАСПИСАНИЕ

Занятий на 2013 год с неработающим  населением на территории

                             Сарапульского сельсовета

№

п\п

Наименование тем и

занятий

Время

проведения

ответственный Место

проведения

1 Тема № 1 «Средства

индивидуальной

защиты»

Январь – 1

час.;

Июнь – 1

час..

Стронская

О.Н.

УКП

2 Тема № 2 «Средства

коллективной защиты»

Март – т1

час.;

Октябрь – 1

час.

Стронская

О.Н.

УКП

3 Тема № 3

«Эвакуация, прием и

размещение

эвакуируемых»

Май – 2 час. Стронская

О.Н.

УКП

4. Тема № 4

Действие населения при

стихийных бедствиях,

авариях, катастрофах»

Июль -2

часа

Стронская

О.Н.

УКП

5 Тема № 5

«Действие населения

при угрозе нападения и

по сигналу «Внимание

всем»

Август – 1

час.

Стронская

О.Н.

УКП

6 Тема № 6

«Оказание само- и

взаимопомощи при

поражении

радиоактивными,

отравляющими

веществами, ядовитыми

и бактериальными

средства»

Май- 1 час.;

октябрь – 1

час.

Заведующие

ФАП

Здания

ФАПов

7 Практическое занятие

«Оповещение населения

при угрозе нападения»

август Стронская

О.Н.

Насел.пункты

 3